УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

ПРИКАЗ

_24.03.2017_                                                                                                   №_119/П_
Великие Луки

[bookmark: _GoBack]Об итогах смотра-конкурса
театральных постановок
и литературно-музыкальных композиций
В соответствии с планом мероприятий Управления образования Администрации города Великие Луки на 2016-2017 учебный год и Положением о проведении фестиваля художественного творчества обучающихся и воспитанников образовательных учреждений «Великолукская веснянка» 16,17 и 22 марта 2017 года состоялся смотр-конкурс театральных постановок и музыкально-литературных композиций творческих коллективов муниципальной сферы образования города Великие Луки «Мир вокруг нас».  В смотре-конкурсе приняли участие МБДОУ Детский сад №4, Детский сад №5, Детский сад №20, МБОУ СОШ №13, МАОУ «Лицей №11», МБУДО ДДТ. Жюри в составе: Дроздовой Т.М., методиста МБУДО ДДТ, Рахмановой О.Н., педагога-организатора МБУДО ДДТ, Николаевой Е.Н., артистки Великолукского драматического театра, Белашовой О.Н., специалиста Управления образования подвели итоги смотра.
По итогам смотра
ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить решение жюри смотра-конкурса:
Возрастная категория 5-7 лет:
Номинация «Театральная постановка»
I место – театральная студия «Журавинка», МБДОУ Детский сад №4, рук. Аввакумова О.А., Захарченко О.И.;
II место -  фольклорный ансамбль «Русские Зямчужины», МБДОУ Детский сад №20, рук. Шатрова И.И.;
III место –театральный коллектив «Василёчки», МБДОУ Детский сад №5, рук. Волкова Ю.А., Шломяк О.В.
Смешанная возрастная группа:
Номинация «Кукольный театр»
II место – детское объединение «Кукольный театр «Мозаика», МБУДО ДДТ, рук. Яненсон И.Б.
Номинация «Театральная постановка»
I место – театральная студия «Бэшки», МАОУ «Лицей №11», рук. Пашкевич Н.В.;
III место – детское объединение «Маска», МБУДО ДДТ, рук. Коротыгина Е.Г.
Номинация «Музыкальная постановка»
II место – детское объединение «Музыкальный калейдоскоп», рук. Степанова Э.В., «Хореографический коллектив «Фантазия», рук. Фёдорова И.Л, МБУДО ДДТ;
III место – детское объединение «Балаган», рук. Химица Я.С., детское объединение «Хореографический коллектив «Виола», рук. Киткова А.А., МБУДО ДДТ.
Дипломами за артистизм и исполнительское мастерство наградить:
- Дегелева Илью, МБДОУ Детский сад №4, рук. Аввакумова О.А., Захарченко О.И.;
- Коваль Веронику, МБДОУ Детский сад №4, рук. Аввакумова О.А., Захарченко О.И.;
- Иванову Анну, МБДОУ Детский сад №5, рук. Волкова Ю.А., Шломяк О.В.;
-Родионову Екатерину, МБДОУ Детский сад №5, рук. Волкова Ю.А., Шломяк О.В.;
-Буранова Сергея, МБДОУ Детский сад №20, рук. Шатрова И.И.;
- Меркулову Алину, МАОУ «Лицей №11», рук. Пашкевич Н.В.;
- Романькову Виалетту, МБУДО ДДТ, рук. Шумилова Т.В.;
-Войтанник Елизавета, МБУДО ДДТ, рук. Степанова Э.В.;
-Никитину Кристину,МБУДО ДДТ, рук. Степанова Э.В., Фёдорова И.Л.;
- Поварещенкову Марию, МБУДО ДДТ, рук. Яненсон И.Б.;
- Мищук Яну, МБУДО ДДТ, рук. Химица Я.С., Киткова А.А.;
- Чувахину Анастасию, МБУДО ДДТ, рук. Коротыгина Е.Г.;
- Мертин Арину, МБУДО ДДТ, рук. Коротыгина Е.Г.;
- Исаченкова Александра, МБУДО ДДТ, рук. Степанова Э.В.;
- Савченко Никиту, МБОУ СОШ №13, рук. Горбачева А.А., Жукова Л.М.
2. Объявить благодарность педагогам за активное участие и подготовку победителей и призёров смотра-конкурса:
-Захарченко О.И., воспитателю МБДОУ Детский сад №4;
- Аввакумовой О.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №4;
- Волковой Ю.А., музыкальному руководителю МБДОУ Детский сад №5;
- Шломяк О.В., воспитателю МБДОУ Детский сад №5;
- Шатровой И.И., музыкальному руководителю МБДОУ Детский сад №20;
- Пашкевич Н.В., учителю начальных классов МАОУ «Лицей №11»;
- Горбачевой А.А., учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №13;
-Жуковой Л.М., библиотекарю, МБОУ СОШ №13;
- Шумиловой Т.В., педагогу дополнительного образования МБУДО ДДТ;
- Степановой Э.В., педагогу дополнительного образования МБУДО ДДТ;
- Химица Я.С., педагогу дополнительного образования МБУДО ДДТ;
- Китковой А.А., педагогу дополнительного образования МБУДО ДДТ;
- Яненсон И.Б., педагогу дополнительного образования МБУДО ДДТ;
- Коротыгиной Е.Г.,  педагогу дополнительного образования МБУДО ДДТ.
3. Объявить благодарность за организацию и проведение городского смотра-конкурса театральных коллективов:
- Белашовой О.Н., специалисту Управления образования;
- Зерновой Т.А., директору МБУДО ДДТ;
- Фёдоровой И.Л., старшему методисту МБУДО ДДТ;
- Лазаревой В.Ф., методисту МБУДО ДДТ;
- Дроздовой Т.М., методисту МБУДО ДДТ;
- Рахмановой О.Н., педагогу-организатору МБУДО ДДТ.

Начальник Управления образования                                                                                 Т.О. Лозницкая

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

ПРИКА

З

_

24.03.2017

_

№_

119/П

_

Великие Луки

Об итогах

смотра

-

конкурса

театральных постановок

и

литературно

-

музыкальных композиций

В соответствии с планом мероприятий Управления образования Администр

ации

города Великие Луки на 201

6

-

2017

учебный

год

и Положением о проведении фестиваля

художественного творчества обучающихся и воспитанников

образовательных учреждений

«Великолукская веснянка»

16,17 и 22 марта 2017

года

состоялся

смотр

-

конкурс

театральных

постановок

и музыкально

-

литературных композиций

творческих коллективов муниципальной

сферы

образования города Великие Луки

«Мир вокруг нас»

.

В смотре

-

конкурсе приняли участие

МБДОУ Д

етский сад №4, Детский сад №5, Детский сад №20, МБОУ СОШ №13, МАОУ «Лицей

№11», МБУДО ДДТ. Жюри в составе: Дроздовой Т.М., методиста МБУДО ДДТ, Рахмановой О.Н.,

педагога

-

организатора МБУДО ДДТ,

Николаевой Е.Н

., арт

истки Великолукского драматического

театра, Белашовой О.Н., специалиста Управления образования подвели итоги смотра.

По итогам смотра

ПРИКА

З

ЫВ

А

Ю

:

Утвердить решение жюри смотра

-

конкурса:

Возрастная категория 5

-

7 лет:

Номинация «Театральная постановка»

I

место

–

театральная студия «Журавинка», МБДОУ Детский сад №4, рук.

Аввакумова О.А.,

Захарченко

О.И

.;

II

место

-

фольклорный ансамбль «Русские Зямчужины», МБДОУ Детский сад №20, рук. Шатрова

И.И.;

III

место

–

театральный коллектив «Василёчки», МБДОУ Детски

й сад №5, рук. Волкова Ю.А.,

Шломяк О.В.

Смешанная возрастная группа:

Номинация «Кукольный театр»

II

место

–

детское объединение «Кукольный театр «Мозаика»,

МБУДО ДДТ, рук. Яненсон И.Б.

Номинация «Театральная постановка»

I

место

–

театральная студия «Бэшки

», МАОУ «Лицей №11», рук. Пашкевич Н.В.;

III

место

–

детское объединение «Маска», МБУДО ДДТ, рук. Коротыгина Е.Г.

Номинация «

Музыкальная постановка»

II

место

–

детское объединение «Музыкальный калейдоскоп», рук. Степанова Э.В.,

«Хореографический коллектив

«Фантазия», рук. Фёдорова И.Л, МБУДО ДДТ;

III

место

–

детское объединение «Балаган», рук. Химица Я.С., детское объединение

«Хореографический коллектив «Виола», рук. Киткова А.А., МБУДО ДДТ.

Дипломами за артистизм и исполнительское мастерство наградить:

-

Д

е

гелева Илью, МБДОУ Детский сад №4, рук.

Аввакумова О.А., Захарченко

О.И

.;

-

Коваль Веронику

,

МБДОУ Детский сад №4, рук.

Аввакумова О.А., Захарченко

О.И

.;

-

Иванову Анну, МБДОУ Детский сад №5, рук.

Волкова Ю.А., Шломяк О.В.;

-

Ро

дионову Екатерину,

МБДОУ Дет

ский сад №5, рук.

Волкова Ю.А., Шломяк О.В.;

-

Буранова Серг

ея, МБДОУ Детский сад №20, рук. Шатрова И.И.;

-

Меркулову Алину, МАОУ «Лицей №11», рук. Пашкевич Н.В.;

-

Романькову Виа

летту, МБУДО ДДТ, рук. Шумилова Т.В.;

-

Войтанник Елизавета

, МБУДО ДДТ, рук.

Степанова Э.В.;

-

Никитину Кристину,МБУДО ДДТ, рук. Степанова Э.В., Фёдорова И.Л.;

-

Поварещенкову Марию, МБУДО ДДТ, рук. Яненсон

И.Б.;

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ   АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ       ПРИКА З     _ 24.03.2017 _                                                                                                            №_ 119/П _   Великие Луки     Об итогах   смотра - конкурса     театральных постановок      и  литературно - музыкальных композиций   В соответствии с планом мероприятий Управления образования Администр ации  города Великие Луки на 201 6 - 2017  учебный   год   и Положением о проведении фестиваля  художественного творчества обучающихся и воспитанников  образовательных учреждений  «Великолукская веснянка»   16,17 и 22 марта 2017   года  состоялся  смотр - конкурс   театральных  постановок   и музыкально - литературных композиций  творческих коллективов муниципальной  сферы  образования города Великие Луки   «Мир вокруг нас» .     В смотре - конкурсе приняли участие  МБДОУ Д етский сад №4, Детский сад №5, Детский сад №20, МБОУ СОШ №13, МАОУ «Лицей  №11», МБУДО ДДТ. Жюри в составе: Дроздовой Т.М., методиста МБУДО ДДТ, Рахмановой О.Н.,  педагога - организатора МБУДО ДДТ,  Николаевой Е.Н ., арт истки Великолукского драматического  театра, Белашовой О.Н., специалиста Управления образования подвели итоги смотра.   По итогам смотра   ПРИКА З ЫВ А Ю :   Утвердить решение жюри смотра - конкурса:   Возрастная категория 5 - 7 лет:   Номинация «Театральная постановка»   I   место  –   театральная студия «Журавинка», МБДОУ Детский сад №4, рук.   Аввакумова О.А.,  Захарченко   О.И .;   II   место  -     фольклорный ансамбль «Русские Зямчужины», МБДОУ Детский сад №20, рук. Шатрова  И.И.;   III   место  – театральный коллектив «Василёчки», МБДОУ Детски й сад №5, рук. Волкова Ю.А.,  Шломяк О.В.   Смешанная возрастная группа:   Номинация «Кукольный театр»   II   место  –   детское объединение «Кукольный театр «Мозаика»,   МБУДО ДДТ, рук. Яненсон И.Б.   Номинация «Театральная постановка»   I   место  –   театральная студия «Бэшки », МАОУ «Лицей №11», рук. Пашкевич Н.В.;   III   место  –   детское объединение «Маска», МБУДО ДДТ, рук. Коротыгина Е.Г.   Номинация « Музыкальная постановка»   II   место  –   детское объединение «Музыкальный калейдоскоп», рук. Степанова Э.В.,  «Хореографический коллектив  «Фантазия», рук. Фёдорова И.Л, МБУДО ДДТ;   III   место  –   детское объединение «Балаган», рук. Химица Я.С., детское объединение  «Хореографический коллектив «Виола», рук. Киткова А.А., МБУДО ДДТ.   Дипломами за артистизм и исполнительское мастерство наградить:   -   Д е гелева Илью, МБДОУ Детский сад №4, рук.   Аввакумова О.А., Захарченко   О.И .;   -   Коваль Веронику ,   МБДОУ Детский сад №4, рук.   Аввакумова О.А., Захарченко   О.И .;   -   Иванову Анну, МБДОУ Детский сад №5, рук.   Волкова Ю.А., Шломяк О.В.;   - Ро дионову Екатерину,   МБДОУ Дет ский сад №5, рук.   Волкова Ю.А., Шломяк О.В.;   - Буранова Серг ея, МБДОУ Детский сад №20, рук. Шатрова И.И.;   -   Меркулову Алину, МАОУ «Лицей №11», рук. Пашкевич Н.В.;   -   Романькову Виа летту, МБУДО ДДТ, рук. Шумилова Т.В.;   - Войтанник Елизавета , МБУДО ДДТ, рук.  Степанова Э.В.;   - Никитину Кристину,МБУДО ДДТ, рук. Степанова Э.В., Фёдорова И.Л.;   -   Поварещенкову Марию, МБУДО ДДТ, рук. Яненсон   И.Б.;